

# K Y R K | ⊕ B L A D E T

I DETTA NUMMER:  
VÄRLDENS MARKNAD PÅ CROSSROAD  
PÅSKVANDRING  
KYRKANS TVÅ BEN  
SÄSONGENS PSALM



Nr 1-2019

Svenska kyrkan   
ESSUNGA PASTORAT



# Här vill jag vara

För varje dag blir dagen längre. Ljuset är på åter-tåg. För några veckor sedan firade vi vår årliga dopfest i Essunga kyrka. De barn som döpts det gångna året fick komma och hämta hem sina dopänglar. Den ängel som placerades vid dopaltaret i någon av våra åtta kyrkor, som en påminnelse till var och en som kom till kyrkan. Här har någon blivit döpt! Det är fest. Och fest var det i Essunga kyrka! Bön och lovsång, ballonger och tårta, barn och vuxna. Allt på grund av att en man från Nasaret för tvåtusen år sedan sade: "Gå ut i hela världen och gör folk till lärjungar. Döp dem..." Det gör vi! Nu, o Gud har stunden kommit. Vi får möta dig igen. Dina barn med glädje sjunger, prisar dig vår Far och vän. Lov och ära vill vi bära fram till dig, o Herre kär. Dig till ära vill vi bära fram oss själva, kom och möt oss här.

Så lyder första versen i psalmen 728. Jag tänker att det är bra ord för oss i Essunga pastorat. Nu har stunden kommit. Nu under våren planerar vi för att vi ska få samlas och tala gudstjänst. Hur vill vi ha det? Vad är viktigt? Jag ser fram emot dessa samtal!

*Bröd och vin! Till fest du bjuder. Glädjens måltid frad här ger en aning av ditt rike. Kom vi ber dig: Var oss när! Lov och ära vill vi bära fram till dig, o Herre kär. Dig till ära vill vi bära fram oss själva, kom och möt oss här.*

Psalmen fortsätter med berättelsen om gemenskap: Delande av bröd. Det handlar också om vad vi i Essunga pastorat ska koncentrera oss på de kommande åren. I år ska vi skriva om vår församlingsinstruktion, "Här vill jag vara." Här har du chansen att få vara med och tycka till! För ögonblicket är våra utvecklingsområden: Dop, Gudstjänst, Fastigheter och Crossroad. Kanske ska vi ta fram nya utvecklingsområden? I november ska arbetet med vår församlingsinstruktion vara klar.

*Du ger kraft att möta livet. Vem kan leva utan dig? Livets Herre, alltings Fader, ge oss liv, ett liv med dig! Lov och ära vill vi bära fram till dig, o Herre kär. Dig till ära vill vi bära fram oss själva, kom och möt oss här.*

Berättelsen om Jesus är en berättelse om hopp och tillit. Livets villkor ser olika ut för oss. Psalm 728 avslutar så fint: "Du ger kraft att möta livet. Vem kan leva utan dig?" I allt är vi omslutna av Guds nåd. Ibland fylls våra kalendrar. Hur ska man orka? Martin Luther sade en gång ungefär så här: Man kan inte tjäna Gud enbart genom arbete, utan också genom ledighet och vila."

Må Guds välsignelse omfamna dig under nattens timmar och när dagen gryr.

*Fredrik Nordlund, din kyrkoherde*

## INNEHÅLL:

Kyrkoherden har ordet	2
Andakt	3
Café Crossroad	4
Barn- och ungdoms- verksamheten	4-5
Gudstjänstkalender	6-7
Swishnummer	6
Om dopkalaset	7
Essunga församling	8
Främmostad-Bärebergs församling	10
Här når du oss	11
Sportlovskul	11
Kyrkans två ben	16
Tre blev två	16

## Påskvandring

Välkomna till Nossebro församlingshem onsdagen den 10 april klockan 18.00,

där vi tillsammans äter en riktig påskmåltid! Vi börjar kvällen med en kortare påskvandring, där vi besöker olika rum innan vi når vårt mål.

På vägen samlar vi allt vad som behövs för en riktig påskmåltid.

Vem riktar sig vandrigen till? Du som gillar mat och ännu en gång vill höra om påskens budskap och är mellan 0-100 år.

Vandrigen kommer att göras EN gång pga den gemensamma måltiden som vandrigen avslutas med.

Vi hoppas på en riktigt härlig gemenskap i påskens tecken.

Varmt välkomna!

## Riks- och stiftskollekter

24 mars	½ Svenska Kyrkans Unga, ½ Sveriges kyrkosångsförbund
31 mars	Sv kyrkans internationella arbete
14 april	Sv kyrkans internationella arbete
22 april	Sv kyrkans internationella arbete
28 april	Sv Kyrkans Unga i Skara stift
12 maj	Sveriges kristna råd
19 maj	½ Svenska Kyrkans Unga, ½ Salt-barn och unga i EFS
26 maj	½ SHEDO, ½ Skara Stifts- historiska sällskap
9 juni	Skara stifts folkhögskola, Hjo



Svenska kyrkan Essunga pastorat

## Redaktörer:

Lovisa Carlsson och Ulf Johansson

## Ansvarig utgivare:

Fredrik Nordlund  
fredrik.nordlund@svenskakyrkan.se  
Tel. 0512-30 00 02  
Adr: Eken, Södra v. 6,  
465 31 Nossebro

Omslagsbild: "De två benen"

Foto: Mikael Hansen

Layout o. tryck: Lindy Malm,  
Åtta.45 Infomedica AB, Vårgårda



# Fastan

**V**i är nu inne i fastan! För många av oss har ordet Fastan en speciell betydelse. Det är den period av 40 dagar innan påsk som kan innebära så många olika saker för oss. Fastan kan för en del människor bestå av en inre reflektion och där upptäcka vad man kan avstå ifrån. För några individer kan det innebära ett mer fokuserat böneliv med tillhörande bibelläsning. För andra personer blir perioden mer fylld av prövningar och kamp – ”Nu är det dags att pausa från Facebook och Instagram” eller ”Det är nu jag skall försöka sluta äta bullar, kakor och sötsaker!”

Samtidigt går denna period, för många människor utanför den kristna sfären, ganska obemärkt förbi i vardagens lunk över att få ihop livets alla delar. Fastan har alltså ett mångfacetterat spektrum!

Men jag är övertygad om att fastan är en tillgång för oss alla! Den ger oss tid för eftertanke och jag får möjligheten att lyfta blicken runt omkring mig och göra en självreflektion. Var är jag i livet och hur ser mina relationer ut? Vad vill jag behålla och vad kan jag förändra? Är det dags att släppa den inkrökta blicken på mig själv och se min medmänniska med hennes behov och nöd? Hur kan jag hjälpa min granne och

nästa? Hur får jag min tro att växa och min Gudsrelation att mogna? Inte undra på att temat för fastan har börjat med ”Prövningens stund” och att kommande söndag har ”Den kämpande tron”! Fastan utmanar oss på olika sätt!

I Matteus-evangeliet berättas det om hur Jesus blev förd ut i öknen av Anden för att prövas av djävulen under 40 dagar och nätter. Där blir han hårt ansatt med olika frestelser för att han skall vika från Guds sida. Han är ensam och utan skydd. Det enda fokus han har är att luta sig mot Guds ord. Därute i det karga ökenlandskapet, i sin ensamhet och ivrigt lyssnande efter Guds röst, finner han till slut att Gud är där och att de har vandrat tillsammans i prövningens stund. Fastan ger oss tid att lyssna in!

Men hur ser min ökenvandring ut och vad innehåller den som är så viktig för mig? Min bild är att öknen är ofta en torr, öde plats och med mycket tystnad. Där är det inte mycket liv, men tillräckligt med liv för att jag skall kunna vistas där. Där är min plats, i tystnad, i tankar och i väntan. Där finns utrymme för att kunna vänta in mig själv och att bli rustad med tålmod inför de framtida prövningarna. För jag tror att var sak har sin tid. Min livserfarenhet säger mig att när

jag springer i förväg av egen kraft brukar jag ofta hamna vilse. Jag måste tålmodigt vänta in Gud. Det är då vi kan vandra sida vid sida. Så när Guds tid kommer, det är då det blir bra! Fastan ger oss tid att vänta in!

Så jag menar att fastetiden utmanar, kanske både i tystnad och i väntan, och under tiden får tron växa och mogna i tillit och i förtröstan på Guds nåd. Så låt din vandring börja i fastetiden. Det kan vara en svår och tuff ökenvandring, men låt oss vandra tillsammans med den treeniga Guden som lovat att vara vid vår sida. Guds ord är trösterika! Låt Gud föra dig framåt! Gud är ständigt närvarande!

Psaltaren 31:2-4 Till dig, Herre, tar jag min tillflykt, svik mig aldrig! Du som är trofast, rädda mig, lyssna på mig, skynda till min hjälp. Var min klippa dit jag kan fly, borgen där jag finner räddning. Ja, du är min klippa och min borg. Du skall leda och styra mig, ditt namn till ära.

Amen.

*Mikael Hansen*, pastorsadjunkt



## Säsongsens psalm

*Vi fortsätter med ”säsongsens psalm”. Den här gången tar vi upp två psalmer; psalm 911 och 937.*

**911 *Brustet halleluja.***

Ja så heter en av psalmerna vi kommer att sjunga under fastetiden i våra gudstjänster. Texten är skriven av Christine Falkenland och musiken av Magnus Hördegård.

Christine är lyriker, romanförfattare och barnboksförfattare och Magnus jobbar i huvudsak som musiker, kompositör, författare, piano- och ensemblelärare. Psalm 911 är den enda psalm som den här duon har med i Psalmer i 2000-talet.

## TACK

för alla bidrag till Julkampanjen- ”En flicka är född”. Genom kollekt och insamlingar i Essunga pastorat bidrog ni med 22 228 kronor till denna viktiga insamling – TACK!

När påsktiden är kommen byter vi säsongsens psalm till psalm 937 *Han är hos er.*

Här står musikläraren och tonsättaren Jan Ferm för musiken. Även han har bidragit med musik till endast en psalm.

Däremot har författaren, lyrikern, journalisten och redaktören Ylva Eggehorn som har skrivit texten till Han är hos er, skrivit åtskilliga texter. I Den svenska psalmboken med tillägg och i Psalmer i 2000-talet finns det så många som 26 psalmer med text av Ylva Eggehorn.

Du kan lyssna på psalmerna på Essunga pastorats hemsida.

## Gudstjänst med avslutning för pastoratets barn- och ungdomsgrupper

**Fredagen den 24 maj**, i Essunga kyrka klockan **18.00**, är alla välkomna till årets avslutningsgudstjänst, där barn- och ungdomsgrupperna kommer att delta på något sätt.

Efter gudstjänsten har vi grillpicknick, där vi ordnar grillarna och ni tar med det ni vill äta samt något att sitta på, så avslutar vi terminen tillsammans på ett riktigt gott sätt!

*Varmt välkomna hälsar ledarna!*



## ”Världens Marknad”

Nu är det äntligen dags för ”Världens marknad” och den blir som vanligt på **Café Crossroad** **lördagen den 13 april mellan klockan 10-13.**

Under förmiddagen samlar vi in pengar till årets fastekampanj ”Samma himmel, Samma rättigheter” som är en del i Svenska kyrkans internationella arbete. I år inriktar sig kampanjen på människors rätt att få resa sig starkare ur en katastrof. Den pågår från den 3 mars till den 14 april.

På caféet kommer det att finnas lotterier och försäljning av saker som pastoratets olika grupper och församlingsbor tillverkat eller skänkt.

Har du inte möjlighet att besöka ”Världens marknad” men ändå vill skänka en slant, är du välkommen att **swisha din gåva till 900 1223.**

*Varmt välkommen, vi ses på ”Världens marknad”!*

**Samma himmel.  
Samma rättigheter.  
Verkligheten ser olika ut.**



SWISHA DIN GÅVA TILL  
**900 1223**

90 SVENSK  
INSAMLINGS  
KONTO KONTROLL

Svenska kyrkan  
INTERNATIONELLT ARBETE

medlem av  
**actalliance**



## Ainas modevisning

**PLATS Crossroad café  
DATUM 14 mars  
KLOCKSLAG 18.00**

Svenska kyrkan  
ESSUNGA PASTORAT

## Barnfilm på Crossroad

**Den 24 mars kl. 15.00**

Visas den fartyllda filmen  
Pelle Kanin.

Den busiga och äventyrliga Pelle Kanin, som har trollbudit generationer av läsare, får nu huvudrollen i sin alldeles egna långfilm - en modern komedi med attityd.

Film längd: 91 min

Dörrarna öppnas kl. 14.30 och då man kan köpa dricka och popcorn för 20 kr. Annan fika finns även till försäljning.



*Varmt välkomna!*

## BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN I VÅR

Under vårterminen har vi fokuserat på olika saker i våra barngrupper.

### Guds aktörer

I vår ena Guds aktörsgrupp har vi pratat om Frälsarkransens olika pärlor. När vi pratade om dopparlan gjorde vi ett besök på Vara badhus och när vi pratade om vad kärlekspärlorna står för - att vi får kärlek och vi ger kärlek - passade vi på att mumsa i oss egna komponerade semlor.

Vi kommer även att prata om de



mindre roliga sakerna såsom sorg, tristess, död och ångest.

Allt ingår i Frälsarkransen och allt ingår i livet.

I vår andra Guds aktörsgrupp har vi tagit oss igenom olika händelser i Gamla testamentet. Det har vi även pratat om med våra Kyrkrättor. Barnen har fått uppleva skapelseberättelsen och berättelsen om Noas ark och regnbågen. De har fått bekanta sig med fader Abraham och Moses och hans stentavlor.

# I Backspegeln...

## "Bibelborgen"

Den 27 januari åkte konfirmanderna till Skövde för att delta i den årliga tävlingen "Bibelborgen", som är ett roligare sätt att lära sig bibeln. Vi ställde upp med sex stycken lag och vi blev verkligen inspirerade att vinna när vi fick höra att det fanns en vandringspokal och en summa pengar som första pris.

Vi åkte med buss ifrån Nossebro tidigt på söndagen för att hinna fira mässa med församlingen där. Förväntansfulla konfirmander samlades sedan i Kyrkans hus för en lättare lunch, innan själva tävlingen kickade igång.

Tävlingen gick ut på att samla stämplor i olika rum. Stämplorna fick man om man klarade uppgiften i rummet. Det kunde vara allt från att lägga ett pussel och få fram ett bibelord, memorera ett bibelcitrat för att sedan hitta rätt nyckel till rätt lås. Totalt deltog 144 konfirmander under lördagen. Bibelborgen tog emot från fredag till söndag. Ett av våra lag kom på tredje plats! Hurra! Bra kämpat!

Efter prisutdelning och applåder så var det dags att hoppa på bussen och åka tillbaka till Nossebro.



## Konfirmandbesök i Skara domkyrka

Lördagen den 2 februari åkte konfirmanderna som är i behov av att vara i liten grupp med buss till Skara domkyrka för att få en guidad tur.

När vi kom fram var vi lite tidiga, då passade vi på att gå runt kyrkan utvändigt för att få lite perspektiv på hur stor domkyrkan är. Sedan gick vi in.

Där möttes vi av prästen Anna Thyr som skulle guida oss runt.

Anna visade oss sakristian och berättade att det är där som prästerna byter om. Sedan fick vi se stenar som är från 1000-talet. Anna visade oss kryptan som ligger under kyrkans kor där det tidigare funnits en

grav. Hon visade oss även juvelerna och brudkronorna som man kan få låna vid bröllop om man vill.

Vi fick titta på alla tre orglarna som finns i domkyrkan. Vi fick prova på att knäfalla längst fram i kyrkan. Vi fick också påminna oss om vårt dop genom att doppa fingret i dopvatten och göra ett korstecken i pannan.

Anna hade även placerat ut pärlor ifrån Frälsarkransen på bra ställen. Gudspärlan låg exempelvis på stora altaret längst fram i kyrkan och doppärlan låg vid dopfunten.

Sedan berättade Anna om domkyrkans glasmålningar – fantastiska målningar som handlar om bibelns berättelser där man ser

Gamla testamentet på ena sidan och Nya testamentet på andra sidan.

Sen var det dags att besöka kyrkklockorna i tornet. Alla konfirmander, föräldrar, ledare och Anna traskade upp för ena kyrktornets alla trappsteg, vilka kanske inte är de mest bekväma, då de är väldigt ojämna i både höjd och bredd. Det kändes verkligen i benen när vi kom ner igen.

Efter det spännande besöket i domkyrkan var vi alla förtjänta av en god måltid och efter maten åkte vi tillbaka till Nossebro, nöjda och glada efter dagens äventyr.



Vi kommer även att gå igenom bibelns kungar och kvinnor.

Under påsktiden kommer vi visa och prata om hur folket firade påsk på Jesu tid. Och alltsammans kommer sluta med att vi firar jul tillsammans – i början av maj. Det blir kul!

Vi har även lekt lekar tillsammans och kommit fram till att det är både spännande och tufft att vara ung tjej idag!

## Tjejgruppen Killgruppen

Tjejgruppen har vi samtalat om allt mellan himmel och jord.

Vi har fått dela våra favoritsånger med varandra för stunden samt varit och badat i Vara.

Under våren har vi fortsatt att träffas varannan onsdag i ungdomslokalen. Vårens tema har varit "Etik och moral". Vi har haft bra och givande samtal kring detta, varvat med pingis och en massa skratt!



# Gudstjänstkalender

## SÖNDAG 17 MARS

”Andra söndagen i fastan

11.00 Bärebergs kyrka

Gudstjänst, Carlsson. Kyrkkaffe från 10.30

11.00 Lekåsagården

Gudstjänst, Lohrant

18.00 Essunga kyrka

Musikgudstjänst med Gärdestad-låtar, Lohrant

## SÖNDAG 24 MARS

”Jungfru Marie bebådelsedag”

10.00 Främmestad kyrka

Mässa, Hansen

11.00 Nossebro kyrka

Gudstjänst, Pastoratskören, Lohrant

18.00 Barne-Åsaka kyrka

Gudstjänst, Hansen

## SÖNDAG 31 MARS

”Midfastosöndagen”

11.00 Bärebergs kyrka

Mässa, Nordlund

11.00 Fåglums kyrka

Gudstjänst, Carlsson

18.00 Lekåsa kyrka

Gudstjänst, Carlsson

## ONSDAG 3 APRIL

19.00 Essunga kyrka

Musikgudstjänst med Aina Falkås tillsammans med Nossans gospel och musiker, Nordlund. *Se separat annons*

## TORSDAG 4 APRIL

8.00 Nossebro kyrka

Veckomässa, Hansen

## SÖNDAG 7 APRIL

”Femte söndagen i fastan”

11.00 Barne-Åsaka kyrka

Gudstjänst, Lohrant

18.00 Främmestad kyrka

Gudstjänst, Lohrant

## SÖNDAG 14 APRIL

”Palm söndagen”

10.00 Essunga kyrka

Gudstjänst, kyrkkaffe, Hansen

11.00 Bärebergs kyrka

Gudstjänst, Lohrant

18.00 Lekåsa kyrka

Mässa, Endast av nåd, Treklövern, Hansen

## TORSDAG 18 APRIL

”Skärtorsdagen”

15.00 Kerstinsås

Skärtorsdagsmässa, Nordlund

18.00 Främmestad kyrka

Skärtorsdagsmässa, Hansen

19.00 Nossebro kyrka

Skärtorsdagsmässa, Nordlund

## FREDAG 19 APRIL

”Långfredagen”

11.00 Bärebergs kyrka

Gudstjänst, Pastoratskören, Carlsson

15.00 Essunga kyrka

”Jesu sju ord på korset” av Jerker Leijon, Treklövern, Carlsson. *Se separat annons*

## LÖRDAG 20 APRIL

”Påsknatten”

23.30 Nossebro kyrka

Mässa, Nordlund

## SÖNDAG 21 APRIL

”Påskdagen”

10.00 Främmestad kyrka

Gudstjänst, Pastoratskören, Carlsson

18.00 Kyrkås kyrka

Gudstjänst, pastoratets barnkör, Hansen

## MÅNDAG 22 APRIL

”Annandag påsk”

11.00 Nossebro kyrka

Musikgudstjänst ”Sju ord”, Nossans gospel, Lohrant.

*Se separat annons*

18.00 Fåglums kyrka

Gudstjänst, Lohrant

## SÖNDAG 28 APRIL

”Andra söndagen i påsktiden”

10.00 Främmestad kyrka

Mässa, Hansen

10.00 Essunga kyrka

Gudstjänst ”Stora o små”, kyrkkaffe, utdelning av Barnens Bibel, Nordlund

18.00 Barne-Åsaka kyrka

Mässa, Nordlund

## TORSDAG 2 MAJ

8.00 Nossebro kyrka

Veckomässa, Carlsson

## LÖRDAG 4 MAJ

11.00 Essunga kyrka

Konfirmation med mässa, Carlsson

## SÖNDAG 5 MAJ

”Tredje söndagen i påsktiden”

10.00 Essunga kyrka

Gudstjänst, kyrkkaffe, Hansen



## Essunga pastorat är anslutet till Swish!

Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – ett perfekt komplement till kontanter och andra betalningslösningar. Här är Swishnummer till olika ändamål:

Huvudnummer: 123 287 05 58

Café Crossroad: 123 130 32 05

Ungdomsgruppen: 123 511 72 88

### Kyrkor (för kollekt):

Essunga kyrka: 123 087 72 41

Nossebro kyrka: 123 626 71 16

Fåglums kyrka: 123 207 40 03

Kyrkås kyrka: 123 442 55 75

Främmestads kyrka: 123 221 29 67

Bärebergs kyrka: 123 370 58 29

Lekåsa kyrka: 123 386 42 20

Barne-Åsaka kyrka: 123 232 55 12



# Gudstjänstkalender

**11.00 Bärebergs kyrka**  
Gudstjänst, Carlsson

**18.00 Lekåsa kyrka**  
Gudstjänst, Carlsson

## LÖRDAG 11 MAJ

**11.00 Essunga kyrka**  
Konfirmation med mässa, Nordlund

## SÖNDAG 12 MAJ

*”Fjärde söndagen i påsktiden”*

**10.00 Främmestad kyrka**  
Gudstjänst, Nordlund

**11.00 Barne-Åsaka kyrka**  
Gudstjänst, Lohrant

**18.00 Nossebro kyrka**  
Mässa, ungdomsgrupperna medverkar,  
Lohrant

## SÖNDAG 19 MAJ

*”Femte söndagen i påsktiden”*

**11.00 Bärebergs kyrka**  
Mässa, Treklövern, Hansen

**14.00 Lekåsa kyrka**  
Mässa, Nordlund. Efteråt tipspromenad och kyrkkaffe hos Birgitta och Reino Löfgren.

**18.00 Essunga kyrka**  
Gudstjänst, Nordlund

## FREDAG 24 MAJ

**18.00 Essunga kyrka**  
Gudstjänst, barngruppsavslutning,  
Nordlund, *se separat annons*

## SÖNDAG 26 MAJ

*”Bönsöndagen”*

**11.00 Fåglum, vid kvarnen**  
Friluftsgudstjänst, Pastoratskören,  
kyrkkaffe, Lohrant

**11.00 Nossebro kyrka**  
Gudstjänst, Carlsson

**18.00 Främmestad kyrka**  
Gudstjänst, Lohrant

Aktuell information hittar du alltid på  
[www.svenskakyrkan.se/essunga](http://www.svenskakyrkan.se/essunga)

## TORS DAG 30 MAJ

*”Kristi himmelfärds dag”*

**08.00 Barne-Åsaka, Långaliden**  
Friluftsgudstjänst, kyrkfrukost och tipspro-  
menad från kl. 7.00, Carlsson

**14.00 Essunga, vid Stommen**  
Friluftsgudstjänst, kyrkkaffe, Hansen

## SÖNDAG 2 JUNI

*”Söndagen före pingst”*

**11.00 Bärebergs kyrka**  
Gudstjänst, Hansen

**18.00 Barne-Åsaka kyrka**  
Mässa, Hansen

## SÖNDAG 9 JUNI

*”Pingstdagen”*

**14.00 Lekåsa, Örnstugan (vid E20)**  
Gudstjänst, Pastoratskören, kyrkkaffe,  
Lohrant

**18.00 Nossebro kyrka**  
Gudstjänst, Lohrant

## I Bakspegeln...

Den 10 februari hölls det årliga dopkale-  
set i Essunga kyrka. Barnen som döpts  
under 2018 fick hämta sin dopängel. Där-  
efter kalasade vi på tårta och fruktpuré för  
de allra minsta.



## Ungdomsgrupperna London = SANT!

Årets ungdomsgrupper åker till London  
på påsklovet.

*Söndagen den 12 maj* medverkar de i  
mässan i Nossebro kyrka och delar med sig  
av vad de fått uppleva på resan.



Essunga kyrkliga syförening inbjuder till



**Söndagen den 31 mars kl. 14.30 på Stommen i Essunga.**

Dragnig av listlotterier och underhållning av Aina Falkås och Lindy Malm.

Varmt välkomna!

"Det kan bli en sång"



**Onsdagen den 3 april kl 19.00**

blir det ännu en möjlighet att lyssna till Aina Falkås tillsammans med Nossans gospel och musiker.

I oktober gjordes musikgudstjänsten "Det kan bli en sång" i Lekåsa kyrka. Nu görs den musikgudstjänsten i Essunga kyrka.

Denna kväll kommer vi att få ta del av Ainas egen låtskatt som sträcker sig över mer än 20 år. Det har blivit en hel del låtar under årens lopp och vi kommer att få höra både nyskrivna låtar och sådana som har hängt med ett tag.

Aina har ett eget sound och i sina låtar kombinerar hon tankvärda texter med sina fina melodier.

## Påskauktion

i Klubblokalen i Fåglum, torsdagen den 11 april.

Kl. 17.00 Kaffeservering, underhållning Håkan Johansson och andakt.

Ca kl. 18.00 Auktionen börjar.

Gåvor mottages tacksamt!

Varmt välkomna hälsar Fåglums kyrkliga syförening!



## Församlingsafton i Kyrkås

**Onsdagen den 27 mars kl. 19.00 i Kyrkås kyrka** följer vi upp församlingsaftonen från i höstas då det handlade om gamla begravnings seder.

Denna kväll gästas vi av Essunga pastorats kyrkogårdsföreståndare Christina Forsberg Johansson som berättar och visar bilder kring dagens olika gravskick.

Vid fikastunden efter föredraget i Kyrkåsgården blir det möjlighet till att ställa frågor och dela tankar kring ämnet för kvällen.

## Bibel- och samtalsgrupp

Du som är intresserad av Bibelns berättelser och att diskutera frågor kring kristen tro och tradition är varmt välkommen!



**Vi träffas 14 mars, 4 april och 9 maj mellan kl. 14.30-16.30 i Lekåsagården.**

Vid frågor ring: Lovisa Carlsson, präst, tel. 0512-30 00 09.

## Döpta i Essunga församling:

Höglund, Ella Ingrid Olivia  
Aghamn, Alida Anna  
Preiszi, Ellen Maria Antonia  
Åslund, Hugo Lars  
Fahlgren, Klara Iris Maria



## Jesu sju ord på korset



**Treklövern sjunger "Jesu sju ord på korset" av Jerker Leijon i Essunga kyrka på långfredagen kl. 15.00.**

Jesu sju ord på korset är en samling av sju fraser som Jesus enligt de fyra evangelierna yttrade när han hängde på korset på Golgata

Recitator är Britt-Marie Gidstedt och Lovisa Carlsson leder gudstjänsten.

## "7 ord" med Nossans gospel



**I Nossebro kyrka, annandag påsk den 22 april kl. 11.00 firas det en musikgudstjänst kring Jesu sju sista ord på korset.**

Det är Ulf Nomark som har skrivit texter och musik och Nossans gospel som sjunger. Så här säger Ulf själv om "7 ord".

"Jag ville skriva sånger som på något sätt var ett gensvar på Jesu sju sista ord på korset. Ibland kan jag uppleva att berättelsen om Jesu död bara blir en berättelse, att man distanserar sig och tänker att det är något som bara gällde då. Inte nu, och inte mig. Men hur talar de där orden till mig idag? Vad väcker de för känslor, tankar och frågor som rör mitt liv? Just där jag står nu?"

**I 7 ord blir musik, text, bildspel och dikt till en helhet som väcker hopp, kärlek, glädje, ljus och mera liv!**

## Församlingskollekt

### Essunga församling:

17 mars	Göteborgs kyrkliga stadsmission
7 april	Operation Smile
19 april	Rådgivningsbyrån för flyktingar
21 april	Svenska Kyrkan i Utlandet
5 maj	Hospice Gabriel
30 maj	Hospice Gabriel
2 juni	Kvinnojouren Linnéan

90 SVENSK INSAMLINGS KONTROLL

SWISHA DIN GÅVA TILL **900 1223**

Samma himmel. Samma rättigheter. Verkligheten ser olika ut.

Svenska kyrkan INTERNATIONELLT ARBETE

medlem av actalliance



# I Backspegeln...

## Återblick – Julvandringen 2018

Julvandringen var återigen tillbaka i Kyrkås efter ett års uppehåll. Detta blev mycket uppskattat av skolbarnen samt av allmänheten som kom på kvällen.

Vandringen startade med skattskrivning. Därefter fick man följa med en guide som visade vägen fram till de tre vise männen, som var på jakt efter den stora stjärnan. På vägen fick man beskåda änglakör, kung Herodes med hans överstepräst, hedrar med sina får, samt Josef och Maria med Jesusbarnet.

Ett tack till alla som på ett eller annat sätt bidrog till en magisk julvandring!



## Återblick – Julspelet

Som traditionen bjuder fylldes Barne-Åsaka kyrka av herdar, änglar, vise män, Josef, Maria, Herodes och förstas av en berättare när det var dags för barnkören "Unga Gunget" att avsluta julen med årets julspelet.

Barnens sång fyllde kyrkan och de bjöd på fina skådespelarinsatser.

Efter gudstjänsten samlades nästan alla till julfest i Barne-Åsaka bygdegård. Där dansades det kring granen under ledning av Oskar Kjällgren. Tomten kom förstas också med godis på slutet.



### "3-kaffet" i Lekåsa

"3-kaffet" i Lekåsa startade våren 2013 och har blivit en plats för gemenskap, goda samtal och inspirerade "föredrag" av olika gäster. Följande onsdagar kl. 15.00 i Lekåsagården:

**27 mars** gästas "3-kaffet" av Lotta Backman, konstnär och författare från Borås.

Hon talar under rubriken "Min ena mamma hette Ruth", som också är hennes självbiografiska roman.

Under samlingen får vi lyssna till berättelsen om hur Lotta som artonåring av en händelse fick veta att de föräldrar hon vuxit upp hos inte var hennes biologiska. Det är också berättelsen om uppväxtens frikyrka, dess välvilja, särart och utanförskap. I samband med föredraget kommer Lotta att visa några av sina tavlor signera och sälja sin bok.



**24 april** gästas "3-kaffet" av Johnny Hagberg, kyrkoherde emeritus och teologie hedersdoktor vid Göteborgs universitet.

Johnny har under många år varit verksam som ordförande i föreningen för Västgötalitteratur och Skara stiftshistoriska sällskap. Han kommer att berätta märkvärdigheter och lustigheter kring personer och händelser ur Skara stifts historia.



# I Backspegeln...



Nossans gospel startade upp vårterminen med att ha en kördag tillsammans med gospelkören "No name but Jesus". Det blev en inspirerande och rolig dag. Dagen avslu-

tades med en musikgudstjänst i Främmestad kyrka där de båda körerna sjöng sånger som de jobbat med under dagen.



Främmestad-Bärebergs församling förbereder med att tillverka påskris inför Världens marknad på Café Crossroad. Det är roligt och uppskattat när vi gör saker tillsammans i hela pastoratet för denna förmiddag på Crossroad, se sid 4.

Döpta i  
Främmestad-Bärebergs  
församling:



Håkansson, Ester Gun Christina

## Bibel- och samtalsgrupp

Du som är intresserad av Bibelns berättelser och att diskutera frågor kring kristen tro och tradition är varmt välkommen!



**Välkomna den 5 mars och 9 april kl. 14.30-16.30 till Kyrksalen i Främmestad.**

Vid frågor ring: Hans Lohrant, präst, 0512-30 00 01.

## Församlingskollekt

### Främmestad-Bärebergs församling:

- 17 mars Läkare utan gränser
- 7 april Majblomman i Nossebro
- 19 april Bräcke diakoni
- 21 april Svenska Kyrkan i Utlandet
- 5 maj Drottning Silvias barnsjukhus
- 30 maj Diakonin i pastoratet
- 2 juni Barnens rätt i samhället (BRIS)

## Diakonvigning i Skara domkyrka 9 juni!

En av våra fantastiska kyrkvårdar vigs till diakon! Välkommen att följa med och fira!

**Söndagen den 9 juni** är det äntligen dags för Marita Johansson Kjell att vigs till diakon och detta görs i **Skara domkyrka klockan 11.00**. Vi vill givetvis finnas på plats för att stötta och gratta.

Vill du följa med är du mer än välkommen att anmäla dig hos Josephine på telefon 0512-30 00 10 eller via mail [josephine.helmerson@svenskakyrkan.se](mailto:josephine.helmerson@svenskakyrkan.se). Anmälan ska vara inne senast den 1 juni.

## Vinnare i julkorsordet!

Vi gratulerar *Eva Johannesson, Lindy Malm* och *Ruth Svantesson*, som alla tre lyckades pricka in rätt ord på rätt plats i julkorsordet, till varsin mugg. Alla tre vinner varsin mugg med texten "Må din väg gå dig till mötes".

Vi gläds åt att så många inkommer med lösningar och i nästa nummer är vi tillbaka med nytt korsord!

										APOSTLA- HÄST	B	OVERFART	B	KARL	A	TIDNINGS- MISS	KEJSARE I JULEVANGELET	
										B	E	G	R	U	N	D	Ä	R
TÄNKER ÖVER	N	SAKNAR UTBRÄND	O	R	K	BOLADE	U	LÄS- FABRIK										
EN AV TRE GÄVOR FRÄNDE VISE MÄNNEN		M	GÖRA SMÅ HÄLL FÖRE- REDA, SIG	N	A	G	G	A										
FÖRST I TROLL- FORMEL	BE HÄLS KAN VARA DEL AV HÄLV	Y	L	A	KAN FEBER BE- RENDERA	R	U	S										
A	B	R	A	VÄSKUM	G	Ä	S	S										
PERSON- LIGHET	L	BLOD- SUGARE	GOODSROT	I NÄRTID	O	BRICK- VÄT	PS 33:4 HERRENS ... ÄR ATT LITA PÅ	O	R	D	LITET BO	E	T	A				
J	U	L	E	N	S	G	L	A	D	A	DÄLIG VANA	U	TISSLAR OCH TASSLAR					
R	A	S	A	UTANPÅ- VERK	Y	T	A	ROVFÄGEL	L	SPETS	A	LEDARE PRATA STRUNT	B	O	S	S		
FALLA IHOP	G	TONART	K	INGET FÖR MORSON- TROTTIA	S	SOBO	EN FORM	K	INTE EN ÄNDÅ I TOMT RUM	U	SES MED SUS	D	U	S	SOLOÅNG	O		
KYRKANS MÖSSA GÅFF I NOSSEBRO	C	R	O	S	S	R	O	A	D	ÄGNAR SIG ÄT	I	D	K	A	R			
RIKTBING	D	I	T	HÖRS IKO	T	U	T	AVSNITT	D	E	L	I RIKTEA LIVET	I	R	L			
KRIM- SPRÅNG	MULL- PROCU- GENT	D	I	T	HÖRS IKO	T	U	T	AVSNITT	D	E	L	I RIKTEA LIVET	I	R	L		
S	K	U	T	T	NEKANDE ADVERB	I	N	T	E	KRONS 8 DEC I ESSUNGA K. KRKA	L	U	C	I	A			
GAV UPPHOV TILL	O	R	S	A	K	A	D	E	VIFVAR MED FOTTERNA	S	P	A	R	K	A	R		





## Svenska kyrkan

### Församlingarna i Essunga pastorat

Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO  
Tfn växel 0512-30 00 00

### E-post & hemsida:

essunga.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/essunga

Öppettider Eken:

Telefontid: vxl mån-fre kl. 9-12 samt 13-16

Öppettider pastorsexpeditionen:

Månd och tisd kl. 9-12 samt 13-15

Onsd och fred kl. 9-12

För alla telefonnummer gäller riktnummer 0512 om inget annat anges.

### Präster:

Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02

Komminister Lovisa Carlsson, tfn 30 00 09

Pastorsadjunkt Mikael Hansen,

tfn 30 00 04

Vik. komminister Hans Lohrant,

tfn 30 00 01

# Här når du oss

### Kantorer:

Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05

Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06

Vik. Håkan Johansson, tfn 070-689 92 47

### Diakon:

Eva-Lena Florén, tfn 30 00 03

### Ekonomi, kansli:

Ulf Johansson, tfn 30 00 07

Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

### Barn- och ungdomsledare:

Josephine Helmeron, tfn 30 00 10

Sofia Heerman Schmidt, tfn 30 00 11

Linus Bergman, tfn 30 00 12

### Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare:

Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52

telefontid månd-fre 10-12, e-post:

christina.f.johansson@svenskakyrkan.se

Christina Forsberg Johansson,

tfn 30 00 13

Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14

Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15

Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16

Sören Kjellberg, tfn 30 00 17

Katarina Carlsson, tfn 30 00 18

Tobias Alander, tfn 30 00 21

Anna Vikman, tfn 30 00 19

### Förtroendevalda ordförande:

Carl Dicander, kyrkofullmäktige,

tfn 070-926 21 17

Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65

Ann-Louise Carlsson, Essunga

församlingsråd, tfn 070-359 41 53

MarieLouise Svensson, Främmostad-

Bärebergs församlingsråd,

tfn 070-638 47 67

### Bokning av lokaler:

All bokning sker via expeditionen,

tfn 30 00 00

### Crossroad Café:

Tfn 514 10,

Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson,

tfn 30 00 23

Vik. caféförest Siv Johansson, tfn 30 00 24

### Begravningsombud:

Lars Ödlund, nås via kommunens växel

0512-57 000

### Våra kanaler i sociala medier:

Facebook:

Svenska kyrkan Essunga pastorat

Svenska kyrkan Essunga pastorat – Barn- och familj

Café Crossroad Essunga pastorat

Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:

essungapastorat



# Sportlovskul

På sportlovet, den 14 februari, arrangerades sportlovskul på Café Crossroad av pastoratets Ledargång. Det hela började med ett lunchmusikquiz som sedan övergick till Alla hjärtans dag-pysel inne i ungdomslokalen. En trevlig stund tillsammans med stora och små!





# Kyrkans två ben

I deklarationstider blir det tydligt att man betalar ett par avgifter till Svenska kyrkan. Den ena är medlemsavgiften, kyrkoavgift. Den andra är en lagstadgad kostnad för begravningsväsendet.

Församlingsverksamhet och begravningsverksamhet. Det är två delar av Svenska kyrkans arbete. Församlingsarbetet innebär det mesta av vad man kanske tänker på när man tänker ordet kyrka. Gudstjänster, diakoni, barngrupper, konfirmander, körer, internationellt hjälparbete, vaktmästare, musiker, pedagoger, diakoner, och präster. För att inte glömma de som sysslar med administrationen! Själva kyrkobyggnaderna ska inte heller de glömmas bort. Allt detta betalas med hjälp av medlemmarna – i form av kyrkoavgift. Det är ingen skatt, utan just en medlemsavgift. Men skatteverket bistår

Svenska kyrkan med att ta upp den. Kyrkoavgiften bestäms lokalt i respektive församling eller pastorat.

Begravningsverksamheten är den uppgift som staten har lämnat till Svenska kyrkan att ansvara för, som huvudman. I Sverige är det alltså Svenska kyrkans församlingar/pastorat som ansvarar för att det finns gravplatser till hela befolkningen, oavsett religion eller inte. Utöver Svenska kyrkan är det två kommuner i landet som har huvudmannaskap: Stockholm och Tranås kommuner. Kostnaden för begravningsväsendet betalas genom en statlig avgift: begravningsavgiften. Den betalar alla som är skattskyldiga i landet. Begravningsavgiften får man betala även om man inte är medlem i Svenska kyrkan. Avgiften är lika stor för alla invånare och bestäms av Kammarkollegiet.

# Tre blev två

Den första januari lades Essunga och Lekåsa-Barne Åsaka församlingar samman till en församling. Den nya församlingen fick namnet Essunga församling. Det innebär att det nu i Essunga pastorat finns två församlingar: Främmestad-Bärebergs församling och Essunga församling. Tre blev två.

**I grund och botten** handlar förändringen om vilka möjligheter vi ska ha för att kunna vara kyrka i framtiden.

Mycket kommer att vara lika som tidigare. Den nya församlingen Essunga ansvarar nu för sex kyrkor: Barne Åsaka, Essunga, Fåglum, Kyrkås, Lekåsa och Nossebro. Vi kommer att fira gudstjänster i våra kyrkor, ha församlingskvällar med mera. Främmestad-Bäreberg församling ansvarar som tidigare för Bäreberg och Främmestad kyrkor.

I varje församling finns det en styrelse, församlingsrådet. För hela pastoratet finns det också en styrelse: kyrkorådet. Kyrkorådet har ansvar för hela pastoratet med dess församlingar. Det betyder bland annat ekonomi, verksamhet, fastigheter och personal. Församlingsråden har ett begränsat ansvar som är kopplat till respektive församling. Val av kyrkvårdar, liksom att besluta om församlingskollektor hör till församlingsrådets uppgifter.

**En annan viktig fråga** för våra två församlingsråd är församlingsutveckling. Det betyder vad som händer när människor engagerar sig, när nya grupper bjuds in och tar plats. Hur ska våra gudstjänster utformas så att fler blir delaktiga, är ett annat exempel på församlingsutveckling.

Som grund för våra styrelser; församlingsråden och kyrkorådet, skulle man kunna ha följande Jesusord: ”Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er och bestämt er till att gå ut i världen och bära frukt, frukt som består, och då skall Fadern ge er vad ni än ber honom om i mitt namn. (Joh 15:16)

*Fredrik Nordlund, kyrkoherde*

